
Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 3. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, br. 82/15), članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18 ), Skupština Istarske županije na svojoj 
sjednici održanoj dana 17. prosinca 2018. godine, donosi 
 
                                                           ODLUKU 
 
    o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području     
                                                   Istarske županije 
 
 
                                                           Članak 1. 
 
Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području 
Istarske županije s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica katastrofa i velikih 
nesreća. 
 
                                                           Članak 2. 
 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Istarske županije sudjeluju u pripremi i 
otklanjanju posljedica katastrofa i velikih nesreća: 
 
1. Županijska uprava za ceste Istarske županije, Pazin 
2. Bina Istra d.d., Rijeka 
3. Ceste d.o.o., Pula 
4. Istarske ceste d.o.o., Pula 
5. Pulapromet d.o.o., Pula 
6. Fils d.o.o., Pula 
7. Vodovod Pula d.o.o., Pula 
8. Vodovod Labin d.o.o.; Labin 
9. Istarski vodovod Buzet d.o.o.; Buzet 
10. Vodoprivreda Buzet d.o.o., Buzet 
11. Dezinsekcija d.o.o., Rijeka 
12. Opća bolnica Pula 
13. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Pula 
14. Istarski domovi zdravlja 
15. Ronilački savez Istarske županije 
16. Speleološki savez Istarske županije 
17. Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 
 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Istarske županije su one pravne osobe 
koje su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima nositelji 
posebnih zadaća u sustavu civilne zaštite na području Istarske 
županije. 
 
                                                           Članak 3. 
 
Istarska županija će pravnim osobama iz članka 2. ove Odluke dostaviti Plan djelovanja 
civilne zaštite za područje županije, radi usklađivanja djelovanja svih sudionika u provedbi 
zadaća civilne zaštite na području Istarske županije. 
 
Pravne osobe iz članka 2. ove odluke dužne su Istarskoj županiji dostaviti sve raspoložive 
informacije i podatke važne za izradu Plana djelovanja civilne zaštite Istarske županije. 
 



Pravne osobe iz članka 2. ove Odluke dužne su izraditi svoje operativne planove djelovanja, 
te iste uskladiti s Planom djelovanja civilne zaštite. 
 
                                                           Članak 4. 
 
S pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite Istarske županije zaključit će se 
ugovori o međusobnoj suradnji kojima će se u skladu sa Planom djelovanja civilne zaštite 
Istarske županije naročito definirati: potrebni ljudski resursi, materijalna sredstva, strojevi i 
oprema kao i vrijeme i način njihovog aktiviranja i angažiranja u provedbi zadaća civilne 
zaštite na području Istarske županije. 
 
                                                           Članak 5. 
 
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o određivanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje Klasa: 810-01/14-01/03; 
Urbroj: 2163/1-01/8-14-4 od 29. listopada 2014. godine. 
 
                                                           Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
 
KLASA: 810-01/18-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/4-18-03 
Pazin, 17. prosinca 2018. 
 
                                                                                 REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                                        SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
                                                                                         Predsjednik 
                                                                                     Valter Drandić, v.r. 

 


